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148,782,472,550

 1 PROGRAMA CENTRAL
101,314,503,791

 001 PROGRAMA CENTRAL 101,314,503,791

  01 GABINETE DEL MINISTRO 33,933,359,106
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

26,704,320,831

5,782,200,000

349,917,416
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

REMUNERACIONES POR SERVICIOS EN EL EXTERIOR

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

16,135,782,000

2,594,676,269

2,344,981,964

1,478,878,764

3,104,792,496

1,045,209,338

1,094,000,000
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Gastos De Representación
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Para La Salud
Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Transporte

Pasajes
Pasajes

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Servicios De Comunicaciones

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir

14,013,369,600
881,198,400

1,241,214,000

84,000,000
924,000,000
149,043,781
880,080,688
557,551,800

100,000,000
288,400,000
156,000,000

1,528,790,964
271,791,000

85,680,000
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354,375,269
120,266,000
444,917,795
435,097,700

1,878,075,072
987,887,232
238,830,192
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539,409,338
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EJERCICIO FISCAL 2021

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  02

GABINETE DEL MINISTRO

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

33,933,359,106

468,764,708
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

496,920,859

50,000,000

550,000,000

329,112,000

20,230,808

81,441,900

37,980,000

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 840

 910

 920

 120

 130

 190

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 390

 540

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

34,060,592

200,000,000

15,000,000

67,856,824

4,000,000

195,000,000

301,920,859

50,000,000

530,000,000

20,000,000

48,412,000

217,000,000

63,700,000

10,055,808

6,175,000

4,000,000

5,212,500

26,125,000

50,000,000

104,400

37,980,000
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GESTIÓN PARA LA APERTURA / CIERRE DE EMPRESAS
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Confecciones Textiles

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Compuestos Químicos
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Productos E Insumos Metálicos

Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Equipos De Computación
Adquisiciones De Equipos De Computación

Becas

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Otros Gastos Del Personal

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Servicios De Comunicaciones

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Productos E Insumos Metálicos

6,000,000

34,060,592

20,000,000
180,000,000

12,000,000
3,000,000

67,856,824

4,000,000

195,000,000

75,000,000
226,920,859

50,000,000

530,000,000

20,000,000

48,412,000

100,000,000
117,000,000

63,700,000

10,055,808

6,175,000

4,000,000

962,500
2,750,000
1,500,000

805,000
24,705,000

615,000

50,000,000

104,400
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  02

  02

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

468,764,708

12,979,712,505

486,530,000
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SERVICIOS PERSONALES
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INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

9,367,542,708

2,744,449,797
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616,720,000
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REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

5,916,138,800

325,641,812

1,033,962,096

1,989,100,000

102,700,000

30,000,000

617,083,712

81,200,000

288,000,000

64,166,085

1,584,000,000

80,000,000

100,000,000

91,000,000

600,000,000

16,720,000

60,000,000
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GESTIÓN PARA LA APERTURA / CIERRE DE EMPRESAS

ASISTENCIA INTEGRAL A INDUSTRIAS / INVERSIONISTAS

VERIFICACION Y CONTROL A INDUSTRIAS
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Adquisiciones De Equipos De Computación

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes
Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Edificios Y Locales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Combustibles

Equipos De Transporte

Activos Intangibles

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

37,980,000

5,232,000,000
229,051,200
455,087,600

31,475,309
193,930,503
100,236,000

100,000,000
288,400,000

87,402,096
558,160,000

477,100,000
22,000,000

1,490,000,000

102,700,000

30,000,000

15,083,712
322,000,000
280,000,000

81,200,000

51,000,000
237,000,000

25,020,765
39,145,320

574,000,000
1,010,000,000

80,000,000

3,900,000
31,100,000
65,000,000

27,000,000
64,000,000

600,000,000

16,720,000

60,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  02

  02

  03

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE INDUSTRIA

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE COMERCIO

486,530,000

1,236,167,331

13,994,151,166
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SERVICIOS NO PERSONALES 
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SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

221,530,000

65,000,000

200,000,000

1,236,167,331

9,290,548,757

3,371,236,070

 230

 360

 540
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 190
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 120
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 140

 190
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 230

 240

 260

 270

 280

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

221,530,000

65,000,000

200,000,000

54,340,000

278,750,000

863,980,000

39,097,331

5,657,410,200

465,726,737

1,309,901,412

1,710,610,408

146,900,000

175,000,000

546,847,440

601,150,016

344,201,414

1,380,000,000

2,037,200
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VERIFICACION Y CONTROL A INDUSTRIAS

ASISTENCIA A EMPRESAS NACIONALES Y EXTRANJERAS

CONTROL DEL COMERCIO DE BIENES Y SERVICIOS
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UN.RES.:

UN.RES.:
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Viáticos Y Movilidad

Combustibles

Adquisiciones De Equipos De Computación

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Seguro Medico
Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial

221,530,000

65,000,000

200,000,000

54,340,000

100,000,000
178,750,000

278,980,000
585,000,000

39,097,331

4,946,400,000
275,824,800
435,185,400

9,880,000
347,100,000
108,746,737

100,000,000
288,400,000
366,891,200
554,610,212

234,787,579
41,600,000

1,434,222,829

146,900,000

175,000,000

51,847,440
495,000,000

80,000,000
452,856,000

68,294,016

344,201,414

444,000,000
936,000,000

2,037,200
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  03

  26

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE COMERCIO

SUBSECRETARIA DE ESTADO MIPYMES

13,994,151,166

4,752,265,950
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BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

302,916,339

1,029,450,000

3,288,956,630

749,645,108

15,664,034

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 260

 270

 310

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

322,000,000

5,500,000

21,839,416

31,601,423

3,500,000

207,000,000

33,475,500

270,000,000

375,250,000

384,200,000

1,864,847,400

49,400,000

536,480,924

707,700,000

130,528,306

372,904,608

52,740,500

324,000,000

1,628,000
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CONTROL DEL COMERCIO DE BIENES Y SERVICIOS

SERVICIOS DE ASISTENCIAS MIPYMES
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Capacitación Del Personal Del Estado

Prendas De Vestir
Calzados

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Combustibles

Productos E Insumos Metálicos

Maquinarias Y Equipos Industriales
Equipos Educativos Y Recreacionales
Equipos De Salud Y De Laboratorio
Equipos De Comunicaciones Y Señalamientos

Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal
Otros Gastos Del Personal

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Seguro Medico

Alimentos Para Personas

322,000,000

3,500,000
2,000,000

13,048,000
6,834,216
1,957,200

1,212,500
30,388,923

3,500,000

61,125,000
145,875,000

33,475,500

1,420,000
40,500,000

200,000,000
28,080,000

375,250,000

384,200,000

1,524,000,000
197,397,600
143,449,800

49,400,000

75,100,000
461,380,924

76,700,000
631,000,000

34,328,306
96,200,000

114,000,000
72,904,608

186,000,000

2,740,500
50,000,000

324,000,000

1,628,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  26

  03

SUBSECRETARIA DE ESTADO MIPYMES

SUB-SECRETARÍA DE ESTADO DE COMERCIO

4,752,265,950

5,378,139,745

 500

 800

 200

 300

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

40,000,000

658,000,178

2,270,361,770

233,602,875

1,788,394,248

1,085,780,852

 330

 340

 390

 540

 870

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 570

 850

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

11,891,784

1,954,250

190,000

40,000,000

658,000,178

75,000,000

883,273,356

667,850,000

344,201,414

2,037,000

298,000,000

3,126,920

45,636,311

62,800,144

105,750,000

16,289,500

128,000,000

646,814,248

1,013,580,000

1,085,780,852

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 07

 08

SERVICIOS DE ASISTENCIAS MIPYMES

GESTIÓN DE NEGOCIACIONES INTERNACIONALES

UN.RES.:

UN.RES.:

 331
 333
 334

 342
 344

 396

 543

 874

 221

 231
 232

 243
 246

 266

 281

 291

 311

 331
 333
 334

 342
 343
 344

 361

 396
 397

 534
 538

 543

 579

 851

 30
 30
 30

 10
 10

 10

 30

 10

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Utensilios De Cocina Y Comedor

Artículos De Plásticos

Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Ent. Educativas E Instituciones Privadas S/ Fines De Lucro

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor

Combustibles

Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos

Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

8,155,000
3,262,000

474,784

1,772,250
182,000

190,000

40,000,000

658,000,178

75,000,000

378,000,000
505,273,356

617,850,000
50,000,000

344,201,414

2,037,000

298,000,000

3,126,920

16,348,753
26,266,946

3,020,612

60,435,400
1,760,000

604,744

105,750,000

180,000
16,109,500

40,000,000
88,000,000

646,814,248

1,013,580,000

1,085,780,852
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 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  26

GABINETE DEL MINISTRO

GABINETE DEL MINISTRO

SUBSECRETARIA DE ESTADO MIPYMES

7,500,000,000

12,130,352,000

8,455,061,280

 100

 200

 500

 100

 200

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

585,000,000

5,240,000,000

1,675,000,000

1,339,903,200

4,485,448,800

6,305,000,000

447,600,000

8,007,461,280

 140

 230

 260

 540

 140

 230

 260

 280

 840

 870

 140

 230

 260

 280

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

585,000,000

788,750,000

4,451,250,000

1,675,000,000

1,339,903,200

910,000,000

3,477,948,800

97,500,000

65,000,000

6,240,000,000

447,600,000

120,000,000

7,702,461,280

185,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 09

 10

 11

PROMOCIÓN DE INVERSIÓN EXTRANJERA EN PARAGUAY

MEJORAMIENTO Y DESARROLLO EMPRESARIAL A EMPRESAS EXP. EN
PY

CAPACITACIÓN DE LA PRODUCT. DE LAS MIPYMES A NIVEL NACIONAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 145

 231
 232

 266

 541
 543

 145

 231
 232

 266

 281

 841

 879

 145

 232

 262
 266
 267

 281

 20

 20
 20

 20

 20
 20

 20

 20
 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20

 20
 20
 20

 20

 401

 401
 401

 401

 401
 401

 401

 401
 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401

 401
 401
 401

 401

Honorarios Profesionales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Honorarios Profesionales

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Servicios De Ceremonial

Becas

Transferencias De Capital Al Sector Privado Varias

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Promociones Y Exposiciones

Servicios De Ceremonial

585,000,000

363,500,000
425,250,000

4,451,250,000

1,600,000,000
75,000,000

1,339,903,200

460,000,000
450,000,000

3,477,948,800

97,500,000

65,000,000

6,240,000,000

447,600,000

120,000,000

280,000,000
7,292,461,280

130,000,000

185,000,000
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707

324
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 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
47,467,968,759

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 47,467,968,759

  01 GABINETE DEL MINISTRO 47,467,968,759
 800 TRANSFERENCIAS 47,467,968,759

 810

 860

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE CAPITAL AL SECTOR PÚBLICO 

47,232,968,759

235,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2021GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS A OTROS ORGANISMOS Y ENTIDADES DEL ESTADO
UN.RES.:

 811
 811
 811
 811
 811
 811

 861

 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10

 121
 129
 138
 160
 179
 180

 138

Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.
Transferencias Consolidables De La Adm. Central A Entidades Descent.

Transferencias Consolidables De La Administ. Central A Ent. Descent.

16,197,350,000
4,872,026,803
9,242,170,430
4,622,690,987
8,141,112,200
4,157,618,339

235,000,000
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